

Пояснительная записка

Объект строительства "Текущий ремонт крыши здания гаража КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39" находится в регионе - Восточно-Казахстанская обл.

Сметная стоимость строительства объекта определена ресурсным методом на основании следующих сметно-нормативных документов, утвержденных соответствующими приказами Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства МИР РК:

- Нормативный документ по определению сметной стоимости строительства, жилищно-коммунального хозяйства МИР РК;
- Строительства и жилищно-коммунального хозяйства МИР РК от 14.11.2017 г. №249-нк);
- Нормативный документ по определению величин накладных расходов и сметной прибыли в строительстве (Приложение 2 к приказу Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства МИР РК от 14.11.2017 г. №249-нк);
- Нормативный документ по определению дополнительных затрат, связанных с решениями проекта организации строительства (Приложение 3 к приказу Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства МИР РК от 14.11.2017 г. №249-нк);
- Нормативный документ по определению затрат на инженеринговые услуги (Приложение 4 к приказу Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства МИР РК от 14.11.2017 г. №249-нк), утвержденный приказом Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства МИР РК от 11.05.2018 г. №102-нк

- Изменения и дополнения в приказ председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства МИР РК от 14.11.2017 г. №249-нк (приказ председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства МИР РК от 14.12.2018 г. №257-нк. Ввод в действие с 01.01.2019 г.).

- Сборники элементных сметных норм расхода ресурсов на строительные, ремонтно-строительные работы и монтаж оборудования (ЭСН РК 8.04-01-2015, ЭСН РК 8.04-02-2015, ЭСН РК 8.05-01-2015,) с учетом изменений и дополнений;
 - Сборник сметных норм затрат на строительство временных зданий и сооружений (НДЗ РК 8.04-05-2015) с учетом изменений и дополнений;
 - Сборник сметных норм дополнительных затрат при производстве строительно-монтажных работ в зимнее время (НДЗ РК 8.04-06-2015) с учетом изменений и дополнений;
 - Сборники сметных цен в текущем уровне на строительные материалы, изделия и конструкции (ССЦ РК 8.04-08-2018). 2019 год;
 - Сборник сметных цен в текущем уровне на инженерное оборудование объектов строительства (ССЦ РК 8.04-09-2018). 2019 год;
 - Сборник сметных цен в текущем уровне на эксплуатацию строительных машин и механизмов (СЦЭМ РК 8.04-11-2018). 2019 год;
 - Сборник сметных цен на перевозки грузов (СЦПГ РК 8.04-12-2018). 2019 год;
 - Сборник сметных тарифных ставок в строительстве (СТС РК 8.04-07-2018);
 - Сборники укрупненных показателей сметной стоимости конструкций и видов работ (УСН РК 8.02-03-2018);
 - Сборники укрупненных показателей сметной стоимости строительства (УСН РК 8.02-04-2018).
- Непредвиденные работы и затраты приняты по итогам глав 1-9 в размере 2 %
- Месячный расчетный показатель на 2019 год составляет 2525 тенге, индекс изменения месячного расчетного показателя - 1.
- Налог на добавленную стоимость на 2019 год - 12 %.

Сметная документация составлена с использованием программного обеспечения "SANA-2015". Версия 19.2Д от 08.04.19 г., в текущих ценах, введенных с 05.04.19 г.

"БАНА-2015" (проект № 10 от 08.04.19 г.)

Заказчик

Детский дом "Умит" № 90 ВКО
(наименование организации)

Утвержден/Согласован

Сводный сметный расчет в сумме

В том числе

налог на добавленную стоимость

178 от 09.10.2019г.

(ссылка на документ о согласовании/утверждении)

" " г.

Приложение 5 к НДОССС в РК

Заказ
Форма 1

17

2181,724 тысячи тенге

233,756 тысячи тенге

Сводный сметный расчет

Текущий ремонт крыши здания гаража КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, Д. 39

Составлен в текущих ценах по состоянию с 05.04.19 г.
(наименование стройки)

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование работ и затрат	Сметная стоимость, тысячи тенге			Всего, тысячи тенге
			строительно- монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7

Раздел II Сметная стоимость подрядных работ

Сметная стоимость строительства

Итого по разделу II

Итого по сводному сметному расчету

Налог на добавленную стоимость (12 %)

Всего по сводному сметному расчету

в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)

1 947,968

1 947,968

1 947,968

1 947,968

233,756

233,756

2 181,724

Руководитель ИП "Зайцев М.А."

ГИП

М.А. Зайцев

Л.С. Зайцева



Заказчик: Д. Умитов (наименование организации)

Утвержден/Согласован

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

2181,724 тысячи тенге

В том числе

налог на добавленную стоимость

233,756 тысячи тенге

от 09.10.2019г

ссылка на документ о согласовании/утверждении)

" " _____ г.

Сметный расчет стоимости строительства

Текущий ремонт крыши здания гаража КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 05.04.19 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тысячи тенге			Всего, тысячи тенге
			строительно- монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7

1 2-1

Глава 2. Основные объекты строительства
Текущий ремонт крыши здания гаража КГУ Детский дом
"Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул.
Энтузиастов, д. 39

1 909,773

Итого по главе 2

1 909,773

Итого по главам 1-7

1 909,773

сметная 3/плата

502,553

нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч

0,398

сметная 3/плата (0 %)

нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч

Итого по главам 1-9 сметная з/плата	1 909,773	1 909,773	
нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч			
Непредвиденные работы и затраты (2 %)			
Итого по сметному расчету:	38,195		
- в текущих ценах с 05.04.19 г.	1 947,968		1 947,968
- в текущих и прогнозных ценах	1 947,968		1 947,968
Налог на добавленную стоимость (12 %)		233,756	233,756
РК			
Всего по сметному расчету	1 947,968	233,756	2 181,724
в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)			

Руководитель ИП "Зайцев М.А."

ГИП



Наименование строки: Текущий ремонт крыши здания гаража КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Заказ 17

Наименование объекта: Текущий ремонт крыши здания гаража КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Форма 4

Локальная смета № 2-1-1

Общестроительные работы

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость, тыс. тенге 1909,773
Сметная заработная плата, тыс. тенге 502,553
Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч 0,398

Составлена в текущих ценах с 05.04.19 г.

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость ед., тенге		Общая стоимость, тенге			Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с НР и СП, тенге
					Всего	эксплуатация машин	Всего	эксплуатация машин	материалы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1208-0101-0204	Кровли из профилированного листа. Разборка покрытий НР = 72 %									
			м2 кровли	97,8	280,12	1,53	27396	150	-	19617	50774
					278,59	-	27246	-	-	3761	
2	1208-0101-0101	Крыши. Разборка деревянных элементов конструкций: обрешетка из брусков с прозорами НР = 72 %									
			м2 кровли	97,8	172,09	19,43	16830	1900	-	11198	30270
					152,66	6,37	14930	623	-	2242	

3 1110-0210-0101	Стропила. Демонтаж НР = 90 % ктрр1=0,8; ктрм1=0,8; кэкс1=0,8; кмат1=0;	м3 древесины в конструкции	1,1	12024,55	1092,73	13227	1202	11299	26488
				10931,82	480,91	12025	529	1962	
4 1110-0102-0401	Элементы каркаса из брусев. Демонтаж НР = 90 % ктрр1=0,8; ктрм1=0,8; кэкс1=0,8; кмат1=0;	м3 древесины в конструкции	1,2	20984,17	842,5	25181	1011	22183	51153
				20141,67	398,33	24170	478	3789	
5 1146-0301-0101	Конструкции железобетонные. Сверление кольцевыми алмазными сверлами с применением охлаждающей жидкости (воды) вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром 20 мм НР = 84 %	отверстие	40	837,15	364,25	33486	14570	24134	62230
				466,4	251,88	18656	10075	4610	
6 1115-0108-1802	Фасад здания из металлического сайдинга. Устройство несущего каркаса с шагом 600 мм из Г- образного профиля НР = 80 %	м2	40	2929,53	21,35	117181	854	55358	186342
				1725,93	4	69037	160	13803	
7 1115-0108-1808	Фасад здания из металлического сайдинга. Облицовка фасадными панелями НР = 80 %	м2	40	2759,35	3,4	110374	136	15479	135921
				482,4	1,33	19296	53	10068	

8	1110-0102-0401	Элементы каркаса из брусьев. Установка HP = 90 %	м3 древесины в конструкци и	1,2	100207,5	1318,33	120249	1582	83922	31943	164367
					28954,17	622,5	34745	747	-	12175	
9	1110-0105-0101	Стропила. Установка с изготовлением HP = 90 %	м3 древесины в конструкци и	1,1	100298,18	1799,09	110328	1979	77597	28421	149849
					27956,36	751,82	30752	827	-	11100	
10	1208-0101-1402	Обрешетка с прозорами из досок и брусков под кровлю из профилированного листа. Устройство HP = 72 %	м2	97,8	519,81	12,18	50837	1191	30353	14337	70388
					197,27	6,33	19293	619	-	5214	
11	1110-0115-0201	Обрешетка под кровлю, покрытия и настилы по фермам. Огнезащита HP = 90 %	м2 обработан ой поверхност и	97,8	314,99	3,39	30806	332	26547	3670	37234
					40,15	1,54	3927	151	-	2758	
12	1110-0115-0101	Конструкции деревянные ферм, арок, балок, стропил, мауэрлатов. Огнезащита HP = 90 %	м3 древесины в конструкци и	2,3	9025,22	73,48	20758	169	18152	2262	24862
					1059,57	33,04	2437	76	-	1842	
13	1112-0101-0716	Покрытия кровельные из профилированного оцинкованного листа. Устройство HP = 92 %	м2 кровли	97,8	4279,47	26,95	418532	2636	336344	74115	532059

14 1112-0101-2003	Планки кровель коньковые из профилированного оцинкованного листа. Устройство НР = 92 %		813,42	10,31	79552	1008	-	39412
	м планки	46	2446,33	14,41	112531	663	93700	16876
			394,96	3,83	18168	176	-	10353
15 1110-0102-0205	Стены. Устройство карнизов НР = 90 %							
	м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутой п	40	3907,8	31,38	156312	4255	78884	69116
			1904,33	15,58	76173	623	-	18034
16 4131-0104-0601	Мусор строительный с погрузкой вручную. Погрузка	5,6	577		3231		-	3489
	т	-	-		-		-	258
17 4102-0101-1005	Перевозка строительных грузов самосвалами вне карьеров. Грузоподъемность 7,5 т. Класс груза 1. Расстояние перевозки 5 км	5,6	186		1042		-	1125
	т	-	-		-		-	83
Итого по смете					1 909 773			
в том числе								
- зарплата рабочих-строителей, тенге					450 407			
- затраты на эксплуатацию машин, тенге					29 630			
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге					16 145			
- материалы, изделия и конструкции, тенге					883 991			
- перевозка грузов, тенге					4 273			
Накладные расходы, тенге					400 008			

- в т.ч. зарплата, тенге
Сметная прибыль (8 %), тенге

36 001
141 464



Составил

М.А. Зайцев

Проверил

исполнения работ по локальной смете № 2-1-1
Строительные работы

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу измерения	Стоимость в целом
1	Земельные работы	м²	387	4224,00	1634688,00
2	Земельные работы	м²	3	1384,00	4152,00
3	Земельные работы	м²	3	5043,00	15129,00
4	Земельные работы	м²	3	1977,00	5931,00
5	Земельные работы	м²	3	244,00	732,00
6	Земельные работы	м²	3	0,00	0,00
7	Земельные работы	м²	3	2187,00	6561,00
8	Земельные работы	м²	3	1150,00	3450,00
9	Земельные работы	м²	3	2176,00	6528,00

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-1-1

Общестроительные работы

Составлена в текущих ценах с 05.04.19 г.

Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу измерения, тенге в т.ч. ЗП маш.	Стоимость всего, тенге
1	2	3	4	5	6
Трудовые ресурсы					
	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	387		
	Средневзвешенный разряд работы		3		
	Итого ФОТ				450407
Машины и механизмы					
1 3105-0101-0101	Краны башенные, 5 т	маш.-ч	0,44988	4224,00	1900
2 3105-0102-0102	Краны на автомобильном ходу, 10 т	маш.-ч	0,9733925	1384,00 5045,00	623 4912
3 3105-0402-0305	Лебедки электрические тяговым усилием до 49,05 кН (5 т)	маш.-ч	0,61614	1977,00 244,00	1924 150
4 3105-0602-0401	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,31296	0,00 2161,00	0 676
5 3301-0201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	3,003705	1158,00 2770,00	362 8321

6	3403-0101-0101	Ножницы электрические	маш.-ч	2,3775	1384,00	4157
					204,00	485
					0,00	0
7	3403-0102-0101	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	4,30915	11,00	48
					0,00	0
8	3403-0102-0401	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	1,4168	165,00	234
					0,00	0
9	3403-0301-0301	Установка для сверления отверстий диаметром до 160 мм в железобетоне	маш.-ч	6,56	1917,00	12576
10	3403-0302-0101	Перфоратор электрический	маш.-ч	3,25	1384,00	9079
					17,00	55
11	3403-0302-0301	Дрели электрические	маш.-ч	3,5908	0,00	0
					11,00	39
12	3403-0302-0501	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	11,63775	0,00	0
					16,00	186
13	3403-0302-0701	Гайковерт электрический	маш.-ч	1,465	0,00	0
					33,00	48
					0,00	0

Итого по машинам и механизмам

29630
16145

Материалы

1 2105-0302-0101 Поковки из квадратных заготовок ГОСТ 8479-70 Т 0,04552 216144,00 9839

2	2105-0307-1013	Проволока горячекатаная обычной точности в мотках из стали СВ-08А диаметром от 6,3 мм до 6,5 мм ГОСТ 10543-98	кг	4,818	70,00	337
3	2106-0901-1600	Металлический сайдинг с полимерным покрытием	м2			
4	2106-0902-0301	Профиль потолочный ПП для монтажа гипсокартона, оцинкованный, размерами 60 мм х 27 мм	м	40,8 100	1888,00 135,00	77030 13500
5	2107-0201-0201	Брусски обрезные хвойных пород длиной от 4 м до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм, 2 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,176	47218,00	8310
6	2107-0201-0202	Бруссы обрезные хвойных пород длиной от 4 м до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 100 мм до 125 мм, 2 сорта ГОСТ 8486-86	м3	1,182	59569,00	70411
7	2107-0201-0401	Брусски обрезные хвойных пород длиной от 4 м до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм, 4 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,5868	18380,00	10785
8	2107-0203-0105	Доски обрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной 44 мм и более, 1 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,913	56301,00	51403
9	2107-0203-0202	Доски обрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 19 мм до 22 мм, 2 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,232	42676,00	9901
10	2107-0203-0205	Доски обрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной 44 мм и более, 2 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,512	54469,00	27889
11	2107-0204-0304	Доски необрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, любой ширины, толщиной от 32 мм до 40 мм, 3 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,012	16859,00	202
12	2107-0204-0404	Доски необрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, любой ширины, толщиной от 32 мм до 40 мм, 4 сорта ГОСТ 8486-86	м3	1,1736	15139,00	17767
13	2107-0601-0101	Доски строганные в четверть, толщиной от 13 мм до 16 мм, 2 сорта	м3	0,424	114378,00	48496
14	2110-0102-0111	Планка конька плоского для кровли, из оцинкованной стали с защитным покрытием ГОСТ 14918-80	м	46	1501,00	69046
15	2110-0104-0719	Профилированный настил оцинкованный высотой профиля 44 мм, толщиной стали 0,7 мм, толщиной защитного покрытия от 22 мкм до 30 мкм СТ РК EN 508-1-2012	м2	112,47	2912,00	327513

16	2110-0304-0102	Уплотнитель кровельный профильный ГОСТ 10174-90	м	94,76	200,00	18952
17	2110-0401-1001	Толь гидроизоляционный ТГ-350 ГОСТ 10923-93	м2	5,458	227,00	1239
18	2113-0201-0304	Болты с гайками и шайбами оцинкованные диаметром резьбы М12 ГОСТ 1759.0-87	кг	10,56	776,00	8195
19	2113-0201-0904	Болты строительные с гайками оцинкованные ГОСТ 1759.0-87	т	0,009	517611,00	4658
20	2113-0205-0501	Анкерный болт стальной оцинкованный с рубашкой под гайку М10х12х85 мм ГОСТ 28778-90	шт.	101,6	122,00	12395
21	2113-0208-0202	Саморезы ГОСТ 1147-80 кровельные с резиновой прокладкой оцинкованные, размерами 4,8 мм х 38 мм	1000 шт.	0,69438	7348,00	5102
22	2113-0208-0206	Саморезы ГОСТ 1147-80 кровельные с резиновой прокладкой оцинкованные, размерами 4,8 мм х 80 мм	1000 шт.	0,41308	12524,00	5173
23	2113-0209-0401	Гвозди строительные с плоской головкой ГОСТ 283-75	кг	18,828	307,00	5779
24	2113-0211-0414	Заклепка выпяжная комбинированная /алюминиевая головка, стальной стержень/ 4,8х8 мм	шт.	296,334	5,00	1482
25	2113-0211-0701	Крепитель касеты (икля)	шт.	104	60,00	6240
26	2113-0211-0801	Кронштейн выравнивающий из оцинкованной стали для навесных фасадов типа П-200 толщиной стенки 1,2 мм /П-образный/	шт.	100	132,00	13200
27	2113-0703-0301	Контакт Петрова керосиновый	т	0,006212	70347,00	437
28	2113-0703-1405	Вода техническая	м3	0,307362	26,00	8
29	2113-0704-2302	Сульфат аммония насыпью высшего сорта ГОСТ 9097-82	т	0,009778	74626,00	730
30	2113-0704-2401	Аммоний фосфорнокислый двузамещенный (диаммоний фосфат) ГОСТ 8515-75	т	0,037904	1148391,00	43529
31	2113-0812-0513	Сверла кольцевые алмазные диаметром 20 мм ГОСТ 26339-84	шт.	1,008	253,00	255
32	2113-0816-2701	Смола каменноугольная	т	0,003096	80200,00	248
33	2113-0816-3524	Салазка	шт.	56	137,00	7672
34	2113-0816-9902	Паста антисептическая	т	0,005768	605508,00	3492
35	2204-0201-9905	Краска аэрозольная, объемом 400 мл	шт.	2,416	1149,00	2776

Итого по материалам **883991**

Перевозка грузов

Перевозка строительных грузов самосвалами вне карьеров.
 Грузоподъемность 7,5 т. Класс груза 1. Расстояние перевозки 5 км
 Мусор строительный с погрузкой вручную. Погрузка

1 4102-0101-1005
 2 4131-0104-0601

1042
 3231

186,00
 577,00

5,6
 5,6

T
 T

Итого по перевозке грузов

4273

№ п/п	Показатели
1	2

Заказ № 17 Текущий ремонт крыши здания гаража КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Регион Восточно-Казахстанская обл.

Текущие цены с 05.04.19 г., тенге

НДС 12 %

Временные 0 %

Козф. к временным 1,0

Козф-т на ветер не введен

Непредвиденные работы и затраты 2 %

Объект № 2-1 Текущий ремонт крыши здания гаража КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Смета № 2-1-1 Общестроительные работы Дефектная ведомость

Сметная прибыль 8 %

Козф. на ЗП 1,00

Козф. к накладн. расходам 1,00

Козф. к условиям пр-ва строительных работ 1,00

Козф. к условиям пр-ва ремонтно-строит. работ 1,00

Козф. к условиям пр-ва монтажных работ 1,00

Козф. к условиям пр-ва УСН УПСС 1,00

Накл. расходы на работы по эксплуатации автомоб. дорог общего назначения - 108 %

Козф. к объему в смете 1

Козф. для учета в объектной смете 1

ОПр п.3.12, КЗТРп = 1,15; КЗТРм = 1,25

М.А. Зайцев

1208-0101-0204 Кровли из профилированного листа. Разборка покрытий 97,8

1208-0101-0101 97,8

1110-0210-0101 Стропила. Демонтаж 1,1 к1трр=0,8; к1трм=0,8; к1экс=0,8; к1мат=0;

ев

26а

Умит"
39

4	1110-0102-0401	Элементы каркаса из брусьев. Демонтаж	1,2	к1трр=0,8; к1трм=0,8; к1экс=0,8; к1мат=0;	
5	1145-0301-0101	40			40
6	1115-0108-1802	Фасад здания из металлического сайдинга. Устройство несущего каркаса с шагом 600 мм из П-образного профиля			
7	1115-0108-1808	Фасад здания из металлического сайдинга. Облицовка фасадными панелями			40
	Ресурс заменен 2106-0901-1601->2106-0901-1600 СФ1=2115/1.12 = 1888				
8	Ресурс удален 2106-0901-1601				
9	1110-0102-0401	1,2			
10	1110-0105-0101	1,1			
11	1208-0101-1402	Обрешетка с прозорами из досок и брусков под кровлю из профилированного листа. Устройство			97,8
12	1110-0115-0201	97,8			
13	1110-0115-0101	ОбФ2=1.1+1.2 = 2,3			
	1112-0101-0716	97,8			
	Ресурс заменен 2110-0103-9901->2110-0104-0719				
	Ресурс удален 2110-0103-9901				
14	1112-0101-2003	46			
	Ресурс заменен 2110-0102-9902->2110-0102-0111 Об= 1				
	Ресурс удален 2110-0102-9902				
15	1110-0102-0205	40			
16	4131-0104-0601	5,6			
17	4102-0101-1005	5,6			

Утверждаю
Директор КГУ Детский дом "Умит"

Бейсеканова М.Б.

Дефектная ведомость

Текущий ремонт крыши здания гаража КГУ Детский дом "Умит" по адресу:
ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Масса	Примечание
1	2	3	4	5	6
Общестроительные работы					
1	Демонтаж покрытия кровли из профилированного листа	м ²	97,8		
2	Демонтаж обрешетки из деревянных брусков	м ²	97,8		
3	Демонтаж деревянных стропил	м ³	1,1		
4	Демонтаж деревянных элементов каркаса крыши: стоек, подкосов, лежней и т.д.	м ³	1,2		
5	Сверление железобетонных конструкций сверлом диаметром 20 мм, глубиной 200 мм	шт	40		
6	Устройство навесного фасада из металлического сайдинга с полимерным покрытием на каркасе из металлических оцинкованных профилей	м ²	40,0		
7	Монтаж деревянных элементов каркаса крыши: стоек, подкосов, лежней и т.д.	м ³	1,2		
8	Монтаж деревянных стропил	м ³	1,1		
9	Монтаж обрешетки из деревянных брусков 30x100 мм	м ²	97,8		
10	Устройство покрытия кровли из профилированного листа оцинкованного с полимерным покрытием	м ²	97,8		
11	Планки кровель коньковые из профилированного	м	46,0		

	оцинкованного листа с полимерным покрытием. Устройство				
12	Подшивка карнизных свесов доской 22x100 мм	м ²	40,0		

Составили

Зам.директора по УР Салыкбаева Г.М. 

Зам.директора по АХЧ Тюрникова И.В. 

Бухгалтер Карыбаева Ж.Б. 